
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2001 - Deliberazione N. 7099 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Secondario - Tess S.p.A. - Determinazioni relative 
all’adesione della Regione Campania alla Società. 

 
omissis 

VISTA: 
- la richiesta formulata dalla TESS Spa con lettera del 19.12.2001, prot. n. 2393/01, di valutare una 

partecipazione diretta di questo Ente attraverso l’acquisizìone di quote capitale della società per un 
importo complessivo di Lire 1.200.000.000 (pari a Euro 619.748,28), pari al 37,5% del capitale, mediante 
la sottoscrizione di 600L/ml di azioni maggiorata del relativo sovrapprezzo azioni legato all’attuale valore 
della società per altri 600 L/ml; 

CONSIDERATO: 
- che la TESS Spa è stata costituita nel 1994 sulla base del protocollo d’Intesa del 5 novembre 1993, 

sottoscritto dal Governo e dalle Parti sociali, nonché dalla Regione Campania; 
- l’oggetto sociale della TESS Spa, avente lo scopo di promuovere iniziative economiche per lo 

sviluppo del territorio campano, con una priorità per l’area Torrese/Stabiese; 
- che le attività complessive della società, tra le quali il PRUSST, l’acquisizione di aree industriali 

dismesse, la loro bonifica ed infrastrutturazione primaria, nonché la loro reimmissione nel contesto 
sociale ed economico esistente, l’attività di formazione, risultano fortemente in sintonia con gli obiettivi 
fissati nella programmazione regionale; 

- che la TESS Spa, in particolare nel settore delle attività produttive, opera in totale sintonia con le 
politiche industriali perseguite dall’Assessorato Attività Produttive; 

RITENUTO: 
- l’interesse della Regione ed in particolare dell’Assessorato Attività Produttive di aderire alla 

predetta Società alla luce delle finalità statutarie della stessa; 
- che nei prossimi giorni il Consiglio di Amministrazione e l’Assemblea dei soci della TESS Spa 

delibereranno un aumento dì capitale per consentire l’ingresso di questo Ente, in conformità a quanto 
disposto dall’art. 2441 c.c., 

- che si rende opportuno avvalersi di una consulenza legale per la valutazione delle procedure 
necessarie all’ingresso della Regione nella TESS Spa, per la quale il compenso verrà quantificato sulla base 
delle relative tariffe professionali e comunque entro il limite di Lire 50.000.000 (pari a Euro 25.822,84); 

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per le considerazioni di cui alle premesse che si hanno tutte per qui di seguito integralmente riportate 
- di aderire alla Società TESS spa nei termini previsti in premessa ed una volta perfezionati i necessari 

adempimenti societari; 
- di impegnare la TESS Spa ad un onere di rendicontazione periodica delle attività eseguite 

all’Assessorato Attività Produttive; 
- di dare mandato al Presidente, su proposta dell’Assessore alle Attività Produttive, di negoziare la 

presenza della Regione negli organi collegiali della società; 
- di impegnare la somma di Lire 1.200.000.000, pari a Euro 619.748,28 per l’acquisizione delle quote 

sociali della TESS Spa e la somma di Lire 50.000.000, pari a Euro 25.882,84 per la consulenza legale, sul 
capitolo 4164 per l’esercizio finanziario 2001; 

- di inviare copia del presente atto alle AA.GG.CC. 12 e Bilancio e Ragioneria Generale per gli 
adempimenti conseguenti, nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
 
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 
 


